
Podání žádosti 

Podle § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, je možné žádost o 

přijetí k předškolnímu vzdělávání učinit písemně nebo ústně do protokolu anebo v elektronické 

podobě. Přihlášku je tedy možné doručit následujícími způsoby:  

1. datovou schránkou  - poslat všechny vyplněné podklady do datové schránky školy: x7fmx5j  

2. e-mailem s elektronickým podpisem - poslat  všechny vyplněné podklady opatřené 

elektronickým podpisem:  msmelan@seznam.cz 

3. poštou - vyplnit všechny podklady a poslat poštou na adresu školy: Základní škola a 

mateřská škola Prostějov, Fanderlíkova 69, 796 01 

4. osobně předat v mateřské škole - v úřední dny pondělí a středa od 9,00 - 12,00 hodin 

nebo po telefonické domluvě, tel. 582 346 062, 730 584 886 

Pokud nemáte možnost vytisknout formuláře či pořídit kopii očkovacího průkazu, poskytneme 

Vám tiskopisy v den osobního předávání ve škole, a to v úřední dny nebo po tel. domluvě. 582 

346 062, 730 584 886 

 

Zákonný zástupce má povinnost předložit (zaslat): 

1. Žádost o přijetí dítěte do mateřské školy 

2. Čestné prohlášení k očkování 

3. Kopii očkovacího průkazu dítěte 

4. Kopii rodného listu dítěte 

 

Zaslání registračního čísla zákonnému zástupci - po zpracování žádostí, 

nejpozději 18. 5. 2020. 

Zákonní zástupci podle něj zjistí, zda dítě bylo či nebylo přijato v Oznámení rozhodnutí o přijetí, 

které bude vyvěšeno na webových stránkách. 

 

Možnost vyjádřit se k podkladům před vydáním rozhodnutí o přijetí - po domluvě přes email: 

msmelan@seznam.cz, do 19. 5. 2020 do 16,00 hod. 



Zveřejnění seznamu přijatých dětí na stránkách školy 3. 6. 2020 

Rozeslání rozhodnutí o nepřijetí do 8. 6. 2020 

Možnost nahlédnutí do spisu po vydání rozhodnutí po obdržení rozhodnutí o nepřijetí - 

po domluvě přes email:  msmelan@seznam.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

pro školní rok 2020/2021 

 

Ředitel Základní školy a mateřské školy Prostějov, Melantrichova č. 60 stanovil následující 

kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí podaných zákonnými zástupci dětí 

překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

 

 

 Přednostně budou k předškolnímu vzdělávání přijímány děti, na které se vztahuje povinné 

předškolní vzdělávání, mají trvalý pobyt ve spádovém obvodu mateřské školy, a které 

dosáhnou k 31.8. pěti let. (novela ŠZ č. 178/2016 Sb.,§ 34, odst.1) 

 

 Děti, na které se vztahuje přednostní přijetí do mateřské školy (novela ŠZ č. 178/2016 

Sb.,§ 34, odst.3),  které k 31. 8. dosáhnou čtyř let věku a které mají trvalý pobyt ve 

spádovém obvodu mateřské školy. 

 

 Děti, na které se vztahuje přednostní přijetí do mateřské školy (novela ŠZ č. 178/2016 

Sb.,§ 34, odst.3),  které k 31. 8.  dosáhnou tří let věku a které mají trvalý pobyt ve 

spádovém obvodu mateřské školy. 

 

 Sourozenci v mateřské škole, jsou upřednostněny děti, které dosáhnou k 31. 8. věku 3 let 

a mají sourozence v dotyčné mateřské škole. 

         

 Věk dítěte – starší děti mají přednost před mladšími, k 31. 8. musí dosáhnout nejméně 

dvou let (novela ŠZ č. 178/2016 Sb.,§ 34, odst.1) 

 

  

            Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole bude ředitel 

školy brát v úvahu důležitost jednotlivých kritérií ve výše uvedeném pořadí 1) až 5). 

 

 

         

                         

  V Prostějově 14. 2. 2020     Mgr. Roman Pazdera   

               Ředitel ZŠ a MŠ Prostějov Melantrichova č. 60  

       



 


